
CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA VAL DI CHIANA ROMANA 

 E VAL DI PAGLIA 
 

 
 

 

 

Delib. n. 360 

del 29.11.2017 

 

OGGETTO:  

PROPOSTA DI RINNO 
VO CONTRATTO INTE 
GRATIVO AZIENDALE 
– ART. 147 CCNL 

 

Estratto dal verbale del Consiglio di Amministrazione 
 

L’anno duemiladiciassette il giorno ventinove (29) 

del mese di novembre alle ore 18:00 in seconda convocazione 

in Chiusi Scalo, presso la sede consorziale, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio per la Bonifica della Val di Chiana 

Romana e Val di Paglia, convocato con invito in data 22 novembre 

2017 prot. nr. 3142. 

 

Assume la presidenza il Dott. Mario Mori 

 

Consiglieri:  presenti n. 5 assenti n. 2 

 PRESENTI ASSENTI 
1) MORI MARIO Presidente    
2) BELLEZZA MARCELLO V. Presidente    
3) BARBANERA EVA Consigliere   
4) DAL SAVIO DANIELE Consigliere   
5) DI GIROLAMO VALENTINO Consigliere   
6) SARRI OSVALDO Consigliere   
7) TERZINO MAURIZIO Consigliere   

 

Per il Collegio dei Revisori dei Conti sono presenti: 

1) PANNACCI ANITA Presidente   
2) BONGARZONE ENZO Revisore Effett.  
3) BANDINELLI ELISSA Revisore Effett.  

 

Assiste il Direttore: Dott. Rocco Attanasio 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE: 

– visto l’art. 147 del vigente C.C.N.L. per i dipendenti dei Consorzi di Bonifica 

(contrattazione integrativa aziendale) che, al 6° comma, recita “I contratti 

integrativi aziendali stipulati ai sensi del presente articolo hanno durata 

quadriennale”; 

– atteso che l’attuale contrattazione produrrà efficacia fino al mese di maggio 

2018; 

– vista la proposta di accodo aziendale per il periodo 2018-2021 tra il 

Consorzio e le Organizzazioni sindacali FAI-CISL e FLAI CGIL ed RSA; 

– dato atto che tale accordo, per la parte economica, produrrà efficacia solo 

qualora gli stanziamenti siano contemplati nelle previsioni di Bilancio e, 

pertanto, gli impegni assunti abbiano adeguata copertura di spesa; 

– visti: 

 la bozza di contratto che è stata predisposta e concordata con le 

Organizzazioni sindacali e le RSA del Consorzio; 

 l’art. 20 del vigente Statuto; 

a voti unanimi, resi a norma di Statuto 

 

D E L I B E R A: 

 

1) di approvare lo schema di contratto integrativo per il quadriennio 2018-2021; 

2) di dare mandato al Presidente Dott. Mario Mori per il perfezionamento dello 

stesso. 

 



 
 



Letto, approvato e sottoscritto  

 
IL PRESIDENTE 

F.to Dott. Mario Mori 

 
 
 

IL SEGRETARIO 

F.to Dott. Rocco Attanasio 

 
 

 

Per copia conforme ad uso amministrativo 
 
Lì, 30 novembre 2017  
 

IL DIRETTORE 
(Dott. Rocco Attanasio) 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Certifico io sottoscritto che l’estratto della presente deliberazione è stato 

pubblicato mediante affissione all’albo di questa sede consorziale dal giorno 

30.11.2017 al giorno 19.12.2017 e che contro il medesimo NON furono 

presentati reclami. 

 

Chiusi Stazione, lì 19 dicembre 2017 

 
IL DIRETTORE 

(Dott. Rocco Attanasio) 
 

 


